



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 24306/2024 MUNICÍPIO DE URUAÇU -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 251/2024.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E CMEIS DE URUAÇU-GO.

O(A) GESTOR do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

COMERCIAL DE ALIMENTOS ATACAREJO URUACU LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.562.463/0001-66, estabelecida na AV CRISTOVAO COLOMBO ESQ. C/ RUA DOM JOSE SILVA CHAVES, QUADRA33 LOTE 08, CENTRO, URUAÇU, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE DE 200 ML, MASSA MÍNIMA DE 1,80 G, DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR 14865, ATUALIZADA EM JUNHO DE 2012 E CERTIFICADO PELO INMETRO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS; NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO. EMBALAGEM COM PACOTES DE 100 UNIDADES ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 2.500 UNIDADES	TERMOPOT/CRISTAL	5	CX	174,75	873,75
1/2	DESINFETANTE- COM FORMULA EFICIENTE QUE MATA GERMES E BACTÉRIAS, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, FRASCO COM 2000 ML, RESISTENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NA ANVISA.	POLITRIZ	240	UN	6,69	1.605,60
1/3	DETERGENTE LIQUIDO - PARA LAVAR LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, AROMAS VARIADOS, EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE E FRASCO COM 500 ML, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NA ANVISA	MINUANO	360	UN	2,59	932,40
1/4	LIMPA ALUMÍNIO. LIMPADOR LÍQUIDO PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REMOÇÃO DE MANCHAS EM PEÇAS, UTENSÍLIOS OU EQUIPAMENTOS DE ALUMÍNIO EM COZINHAS INDUSTRIAIS. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500ML E DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	MAGIC BRILHO	200	UN	5,99	1.198,00
1/5	LIMPADOR MULTIUSO - (DESENGORDURANTE) LIQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). INGREDIENTES ATIVOS: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM 500 ML, COM BICO DOSADOR. VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES DO ACEITE FINAL. FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	UAU	100	UN	4,99	499,00
1/6	PAPEL HIGIENICO - COM FOLHAS DUPLAS, PICOTADO, ALTA QUALIDADE, GOFRADO, NAO PERFUMADO, ANTIALERGICO, BRANCO, 100% DE FIBRAS NATURAIS (CELULOSIAS), DE 30M X 10CM, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS, FARDO COM 12 ROLOS.	MILI BIAN-CO	210	PC	19,99	4.197,90



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 24306/2024 MUNICÍPIO DE URUAÇU -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 251/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/7	SABAO EM BARRA – LIMPEZA EM ESPECIAL LIMPEZA PESADA; COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, GLICERINA, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGAS, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PACOTES COM 5 UNIDADES.	MINUANO	100	PC	10,59	1.059,00
1/8	SABAO EM PO - TENSOATIVO ANIONICO, TENSOATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, SINERGISTA, TAMPONANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, ENZIMAS, ALVEJANTE, CARGA, ATENUADOR DE ESPUMA, ESSENCIA E ÁGUA. APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS; EMBALAGEM 1,6 KG.	ASSIM	200	UN	16,69	3.338,00
1/9	SABONETE INFANTIL - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVAL, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL, P. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	POMPOM	300	UN	3,99	1.197,00
1/10	SACO PLÁSTICO LIXO - CAPACIDADE 50 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 63 X 80 CM (LXA), PACOTE COM 10 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT NBR 9191:2008.	CRISTAL PACK	200	PC	4,99	998,00
1/11	SACO PLÁSTICO LIXO. SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS, REFORÇADO, COR PRETA. APROXIMADAMENTE 75 X 105 CM . PACOTES COM 05 UNIDADES.	CRISTAL PACK	300	PC	6,99	2.097,00
1/12	SACO PLÁSTICO LIXO. SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 200 LITROS, REFORÇADO. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO: 115CM; LARGURA: 90CM; ESPESSURA: 0,10; FARDO COM 100 UNIDADES; COR PRETO. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E PIGMENTO.	CRISTAL PACK	300	PC	7,49	2.247,00
1/13	VASSOURA DE PALHA - NATURAL, COM 60 CM, CABO EM MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO.	ATACAREJO	100	UN	18,99	1.899,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						22.141,65

PUBLIQUE - SE
URUAÇU, 10 de outubro de 2024

EDILEUZA GARCIA ROSA SOUZA
389.789.891-87
GESTOR